
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 143/2014 – 22 de Agosto de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

JOSELITO NUNES COSTA CCAAB 05 e 06/08/2014 PROCESSO 23007.011276/2014-62 DEFERIDO SALVADOR-BA BANCA DE MESTRADO 

ANA PAULA INACIO DIORIO CETENS 15 a 21/07/2014 PROCESSO 23007.009948/2014-70 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ ORIENTAÇÃO DE DOUTORADO 

TEOFILO ALVES GALVAO FILHO CETENS 04 a 06/08/2014 PROCESSO 23007.010319/2014-92 DEFERIDO SALVADOR-BA 
IV CONGRESSO BAIANO DE EDUCAÇÃO 
INCLUSISA FACED 

CLAIR ROGERIO DA CRUZ CCAAB 20 a 24/08/2014 PROCESSO 23007.012702/2014-85 DEFERIDO BRASÍLIA-DF 
3º REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSES-
SORA DE ÁREA 

CINTIA ARMOND CCAAB 19 a 22/08/2014 PROCESSO 23007.012548/2014-13 DEFERIDO SÃO CRISTOVÃO-SE 
III SEMANA DE AGROECOLOGIA E I EN-
CONTRO DE AGRICULTORES ORGÂNICOS 

ANDREIA DA SILVA MAGATON CETEC 03 a 15/07/2014 PROCESSO 23007.008550/2014-16 DEFERIDO VIÇOSA-MG PROJETO DE PESQUISA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DA LICENÇA GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Processo Decisão 

CRISTINA FERREIRA SANTOS DE SOUZA CAHL 24/07 a 17/11/2014 PROCESSO 23007.012155/2014-38 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado   Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CRISTINA FERREIRA SANTOS DE SOUZA CAHL 14/08/2014 PROCESSO 23007.012153/2014-49 DEFERIDO 

DIOGO GRISI E MAIA MAGALHAES PROAD 18/08/2014 PROCESSO 23007.012147/2014-91 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CRISTINA FERREIRA SANTOS DE SOUZA CAHL 24/07/2014 PROCESSO 23007.012153/2014-49 DEFERIDO 

DIOGO GRISI E MAIA MAGALHAES PROAD 04/08/2014 PROCESSO 23007.012147/2014-91 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 143/2014 – 22 de Agosto de 2014 
 

2/2 

PORTARIAS DE 11 DE AGOSTO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 
Nº 628 – Interromper, a partir de 05/08/2014, as férias do 
servidor DANILLO SILVA BARATA, Matrícula SIAPE Nº 
1583959, programada para usufruir no período de 04/08 a 
18/08/2014 (15 dias), reprogramando para reiniciar a partir do 
dia 30/11/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 629 – Interromper, a partir de 07/07/2014, as férias do 
servidor JOSIVAL SANTOS SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 
1570086, programada para usufruir no período de 01/07 a 
14/07/2014 (14 dias), reprogramando para iniciar a partir do 
dia 09/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 630 – Interromper, a partir de 07/07/2014, as férias da 
servidora ANDREA VITA REIS MENDONÇA, Matrícula SIAPE Nº 
1551002, programada para usufruir no período de 01/07 a 
14/07/2014 (14 dias), reprogramando para iniciar a partir do 
dia 09/12/2014, por necessidade imperiosa do serviço.  
 
Nº 631 – Interromper, a partir de 14/07/2014, as férias da 
servidora TATIANA RIBEIRO VELLOSO, Matrícula SIAPE Nº 
2530334, programada para usufruir no período de 30/06 a 
14/07/2014 (15 dias), reprogramando para iniciar a partir do 
dia 15/07/2014, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

 
 

PORTARIAS DE 14 DE AGOSTO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 
Nº 644 – Interromper, a partir de 01/07/2014, as férias do 
servidor ELTON VITOR COUTINHO DA SILVA DOS SANTOS, 
matrícula SIAPE Nº 1835686, programada para usufruir no 
período de 30/06/2014 a 09/07/2014 (10 dias), reprograman-
do para reiniciar a partir do dia 14/07/2014, por necessidade 
imperiosa do serviço, de acordo com o previsto no Art. 80 da 
Lei nº 8.112/90. 
 
Nº 645 – Interromper, a partir de 02/06/2014, as férias do 
servidor CARLOS ALFREDO LOPES DE CARVALHO, Matrícula 
SIAPE Nº 285662, programada para usufruir no período de 
01/06 a 20/06/2014 (20 dias), reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 01/12/2014, por necessidade imperiosa do servi-
ço, de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 
 
 

 


